

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Visto l'art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Commissariale n. 373 del 08/05/2025 con cui è stato conferito al Col. Luigi De Simone, incarico di Dirigente-Comandante del Settore Polizia Municipale

Visto la Delibera Commissariale n. 1 del 28/02/2025 , con la quale è stato approvato ai sensi dell'art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025- 2027

Visto la delibera Commissariale n. 15 del 04/03/2025 , con la quale è stato approvato ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2025- 2027

Visto la Delibera Commissariale, con poteri della Giunta Comunale n.5 del 25/03/2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24 dicembre 2025 è stato approvato il differimento al 28 febbraio 2026 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2026/2028 degli Enti Locali pubblicato oin G.U. Serie Generale n. 302 del 31/12/2025 ai sensi dell'art. 163,comma 3 del D.Lgs n. 267/2000;

che l'Ente non ha approvato entro il 31/12/2025 il Bilancio e per cui, in virtù della proroga di cui sopra è in esercizio provvisorio;

Vista la Proposta del responsabile del Settore Polizia Municipale che di seguito si riporta integralmente:

Premesso :

- che lo scrivente , subentrato al predecessore in data 22/10/2024, ha verificato la situazione debitoria nei confronti di Lease Plan Italia SpA cf 06496050151 con sede in Roma in Viale Luca Gaurico n. 187 cf 064496050151, relativamente ai canoni di locazione da Dicembre 2023 a Gennaio 2025 del veicolo PEUGEOT PARTNER tg ***** dotazione al Settore Polizia Municipale, giusta convenzione Consip "Autoveicoli in noleggio 12" lotto 3, avente CIG CIGZ5A220E404;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1371 del 12.09.2019 si è aderito alla Convenzione CONSIP, denominata "Autoveicoli in noleggio 12 Lotto3" sulla base dell'ordine diretto di acquisto Consip n. 5682579

- che l'aggiudicataria della gara è risultata essere la società Lease Plan Italia SpA

- che nell'ambito della convenzione sopra citata, sono contemplate le offerte di noleggio relative al canone del veicolo marca Peugeot modello Partner per mesi 60 e per Km 50.000, e che il Settore Polizia Municipale ha aderito a tale convenzione acquisendo il CIG Z5A220E404;

- che il veicolo Peugeot Partner Tg***** è stato consegnato a questo Comando di Polizia Municipale in data 01/02/2019, e che pertanto la convenzione ha trovato naturale scadenza in data 1/2/2024

- che nelle more della scadenza contrattuale e l'adesione alla nuova convenzione si è reso necessario prolungare i termini dell'affidamento de quo fino a gennaio 2025

Dato atto

- che la proroga della convenzione da febbraio 2024 a gennaio 2025, non risulta formalmente stipulata, ma è stata tacitamente rinnovata dalla Lease Plan Italia SpA, che non ha comunicato il fine locazione, né ha fatto richiesta di estinzione del bene e pertanto per la stessa non è stato assunto impegno di spesa;

- Che l'impegno 7/2023 relativo ai canoni di locazione, è risultato insufficiente in quanto né le quote di Bollo successivamente inviate dalla Lease Plan né le spese sostenute per le riparazioni erano state calcolate;

- Che l'impegno 3307/2024 relativo al canone di Gennaio è risultato insufficiente in quanto la somma stanziata è stata utilizzata a copertura della fattura 54003822 relativa alle riparazioni del veicolo;

Che la Lease Plan Italia SpA, per il periodo dicembre 2023-gennaio 2025 ha inoltrato le seguenti fatture:

FATTURA	PROTOCOLLO	CAUSALE	IMPONIBILE	BOLLO	IVA	IMPORTO TOTALE
35084126	13283/2024	Canone dicembre 2023	€160,15		€35,23	€ 195,38
35085916	13278/2024	QUOTA BOLLO DICEMBRE 23		€ 5,67		€ 5,67
35175250	28256/2024	CANONE GENNAIO 2024	€160,15		€ 35,23	€ 195,38
35176992	28264/2024	QUOTA BOLLO GENNAIO 24		€ 5,67		€ 5,67
54029733	23332/2024	DANNI CARROZZERIA	€ 87,58			€ 87,58

35265352	42595/2024	Ultimo rateo febbraio 24-fine contratto	€60,75		€ 13,37	€ 74,12
35267112	42614/2024	QUOTA BOLLO FEBBRAIO 24		€6,13		€ 6,13
35362518	57209/2024	Variazione canone iniziale proroga febbraio 2024	€ 99,39		€ 21,87	€ 121,26
35362519	57210/2024	CANONE MARZO 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
35362996	57211/2024	QUOTA BOLLO MARZO 24		€ 6,13		€ 6,13
35455232	72221/2024	CANONE APRILE 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
35455719	72222/2024	QUOTA BOLLO APRILE 24		€ 6,13		€ 6,13
355444925	81539/2024	CANONE MAGGIO 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
35545334	81579/2024	QUOTA BOLLO MAGGIO 24		€ 6,16		€ 6,16
35641524	101443/2024	CANONE GIUGNO 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
35641937	101442/2024	QUOTA BOLLO GIUGNO 24		€ 6,13		€ 6,13
35729687	107509/2024	CANONE LUGLIO 2024	€ 160,15		€35,23	195,38
35730085	107510/2024	QUOTA BOLLO LUGLIO 24		€ 6,13		€ 6,13
35816238	120905/2024	CANONE AGOSTO 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
35816607	120907/2024	QUOTA BOLLO AGOSTO 24		€ 6,13		€ 6,13

35911158	138752/2024	CANONE SETTEMBRE 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
35911475	138754/2024	QUOTA BOLLO SETTEMBRE 24		€ 6,16		€ 6,16
36000360	151263/2024	CANONE OTTOBRE 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
36000666	151264/2024	QUOTA BOLLO OTTOBRE 24		€ 6,26		€ 6,26
36087671	164379/2024	CANONE NOVEMBRE 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
36087955	164380/2024	QUOTA BOLLO NOVEMBRE 24		€ 6,26		€ 6,26
37055363	11707/2025	CANONE DICEMBRE 2024	€ 160,15		€ 35,23	€ 195,38
37064742	11705/2025	QUOTA BOLLO DICEMBRE 24 E GENNAIO 25		€ 12,53		€ 12,53
INR0211768	28678/2025	CANONE GENNAIO 2025	€ 160,15		€ 35,23	€195,38
INR0289591	32788/2025	CANONE FEBBRAIO 25 DAL 1 AL 7	€ 40,05		€ 8,81	€ 48,86
RLR0105316	42647 /2025	CONGUAGLIO KM ALLA CONSEGNA	€ 2046,37		€ 450,20	€ 2496,57
		PENALE STATO D'USOFINE NOLEGGIO	€ 2682,85			€ 2682,85
RLR0229238	84193/2025	ADDEBITO TASSA PROPRIETA' 01/02 AL				€ 9.68

		31/05/2025				
TOTALE			7098,94	85,40	952,24	8146,35

Per un a somma complessiva di € **8146,35**

che ne è stata verificata la rispondenza degli atti d'ufficio con i dati riportati in fattura.

Dato atto:

Che con atto notarile repertorio n. 49459 n. raccolta 29195 del 03/02/2025 a firma del Notaio Dr. ***** , registrato al N. TJQ del 04/02/2025 n. 2038 serie IT , si è concretizzata la Fusione tra la
ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL
***** , quale società
incorporante e la LEASEPLAN ITALIA SPA
con ***** quale società
incorporanda.

-Che al prodursi degli effetti della fusione sopra indicata, la società incorporante ha assunto a proprio bivantaggio tutte le attività, i diritti i crediti ragioni ed azioni della società incorporanda;

-Che ai fini della liquidazione le somme scaturenti delle fatture emesse dalla Lease Plan Italia Spa sono da corrispondere alla ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL.

- Che si è reso pertanto necessario procedere per il riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi **ex art. 194 comma 1 lett. E) del d.lgs. 267/2000;**

- Che ai fini della quantificazione delle somme da riconoscere ex art. 194, comma 1, lett. e) del Dlgs. n. 267/2000 (Tuel), la Corte dei Conti Puglia con Delibera n. 60 del 30 maggio 2019 fissa il criterio forfettario della riduzione della percentuale del valore dell'utile di impresa nel 5% per le forniture ed i servizi che va esclusa in sede di riconoscimento del debito fuori bilancio in quanto rappresentando la componente economica della controprestazione integrante il guadagno del privato, non può in alcun modo costituire un arricchimento per l'Ente.

- che per il riconoscimento della legittimità del Debito Fuori Bilancio derivante dalla acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui al comma 1 dell'art. 191, nei limiti degli accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l'Ente, l'importo ai fini del riconoscimento, con la decurtazione del 5% è pari ad € **7743,73** , così come da documento analitico che si versa agli atti (**allegato A**) che è parte integrante del presente determinato;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.74 del 16/12/2025 , con la quale si approva la proposta presentata relativa alla liquidazione delle sopraelencate fatture,

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2385 del 22/12/2025 con la quale si è provveduto a stanziare la somma complessiva di € 7743,73 sul capitolo 11008018 esercizio 2025 impegno 4587 bilancio 2025/2027 , in favore della società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL.

Dato atto :

- che la società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL ha provveduto ad inoltrare le seguenti note di credito a storno degli importi decurtati del 5% delle fatture sopraelencate :

Nota di credito RLC0008787 per la fattura 54029733;

Nota di credito RLC0004405 per le fatture 35816238-35911158-36087671-354552232-35084126-35729687-35362518-35641524-INR0211768-INR0289591-35544925-37055363-35265352-36000360-35175250-35362519

Nota di credito RLC0004401 per le fatture RLR0105316-RLR0105316.

-che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti d'interesse della scrivente il presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della trasparenza ed integrità secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione

- che si è acquisito il DURC prot. INAIL 52416351 del 17/01/2026, avente validità 17/05/2026

-Che circa la regolarità tributaria ed extratributaria, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del vigente regolamento per l'applicazione delle misure di contrasto all'evasione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera Commissariale con i poteri del Consiglio Comunale n. 43 del 18/09/2020, e modificato con Delibera del Consiglio Comunale n. 86 del 30/07/2021, si è provveduto a richiedere le verifiche agli uffici preposti il cui esito ha dato la posizione REGOLARE, come da documentazione che si versa agli atti;

PROPONE

Di liquidare , in esecuzione della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 16/12/2025, in favore della società ADL AUTOEMOTIVE ITALIA SRL ***** , quale società incorporante , la somma complessiva di € 7743,73 per la liquidazione delle fatture emesse per il noleggio del veicolo Peugeot Partner Tg. ***** relativo ai periodi sopra indicati;

Dare atto che il finanziamento della complessiva somma di € 7743,73 è stato approvato con Delibera Commissariale di Salvaguardia degli Equilibri n. 76 del 24/07/2025, Assestamento di bilancio, e trova copertura sul capitolo 11008018 esercizio finanziario anno 2025 residui del bilancio pluriennale 2025-2027 impegno 4587/25;

Visto:

- gli art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/00;

- il Regolamento di contabilità
- lo Statuto Comunale

DETERMINA

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta;

Dare atto: che la somma complessiva di € 7743,73 di cui al Riconoscimento del Debito Fuori Bilancio approvato con Delibera C.C. n. 74/2025 è a copertura delle fatture emesse dalla LESEPLAN ITALIA SPA e DELLA ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, come di seguito specificato:

- per la LEASEPLAN ITALIA SPA si provvederà alla liquidazione delle fatture n. : 35084126; 35085916 ; 35175250 ; 35176992 ; 54029733; 35265352; 35267112; 35362518 ; 35362519; 35362996; 35455232; 35455719; 355444925; 35545334; 35641524; 35545334; 35641524; 35641937; 35729687; 35730085; 35816238; 35816607; 35911158; 35911475; 36000360; 36000666; 36087671; 36087995; 37055363; 37064742 con quietanza in favore della ALD AUTOMOTIVE SRL ;

-per la ALD AUTOMOTIVE SRL si provvederà per la liquidazione delle fatture n. INR0211768; INR0289591; RLR0105316 e RLR 0229238.

Di autorizzare, per quanto sopra descritto, il servizio finanziario, in esecuzione della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 16/12/2025, ad emettere mandato di pagamento in favore della società ADL AUTOMOTIVE ITALIA SRL con S***** quale società incorporante ,la somma complessiva di € 7743,73 (IVA compresa) per la liquidazione delle fatture emesse per il noleggio del veicolo Peugeot Partner Tg***** relativo ai periodi sopra indicati, di cui € 6743,99 quale imponibile, € 904,66 quale IVA al 22% da corrispondere in favore dell'Erario così come stabilito dall'art.1 comma 629 lettera b) legge 23 dicembre 2014 n. 190, per € 85,40 quali imposta di Bollo ed € 9,68 quale quota taxa di proprietà.;

Dare atto:

- che il finanziamento della complessiva somma di € 7743,73 è stato approvato con Delibera Commissariale di Salvaguardia degli Equilibri n. 76 del 24/07/2025, Assestamento di bilancio, e trova copertura sul capitolo 11008018 esercizio finanziario anno 2025 residui del bilancio pluriennale 2025-2027 impegno 4587/2025;

- Che si è acquisita la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del DPR 445/2000 Legge 13 agosto 2010, n. 136 per la tracciabilità dei Flussi Finanziari che si versa agli atti;
- che l'istruttoria della pratica è stata curata dal Cap. Arianna Castellone che ne attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000.
- della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti della stessa, quale responsabile del presente procedimento ed istruttore della pratica, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;
- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 27 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente

*Il sottoscritto **Col.Dott.Luigi de Simone, Dirigente del Settore Polizia Municipale** presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all'art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, **DICHIARA** che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.*

Il Dirigente Comandante

Col. Dr. Luigi De Simone